平成28年(2016年)1月21日第2855号の2 金沢市 公報 (毎月 3回 1日 11日 21日発行)

。目次

・告示

0金沢市情報公開及び個人情報保護に関する条

例の規定に基づく個人情報ファイルについて

⑨金沢市告示第26号

(広報広聴課)

とtニ
E司

ページ

刀主

金沢市情報公開及び個人情報保護に関する条例(平成3年条例第2号)第21条第 1項及び第3項の規定による届出

のあった個人情報ファイルについて、同条例第22条の規定により、次のとおり告示します。

平成28年1月21日

金沢市長 山 野 之 義

1 新たに作成し、又は取得した個人情報ファイル

番号 名 称 利用目的 収集方法 収集対象者の範囲 記録項目

1 自立支援給付ファ 自立支援給付(補 本人又は家族 自立支援給付の支 氏名、性別、生年月日、年齢、

イル 装具を除く。)の から 給決定者 住所、続柄、親族関係、個人番

支給決定に関する 号、電話番号、家庭生活の状況、

事項の記録 課税、納税額及び障害

2 障害児通所給付費 障害児通所給付費 本人又は家族 障害児通所給付費 氏名、性別、生年月日、年齢、

オンライン の支給決定に関す から の支給決定者 住所、続柄、親族関係、個人番

る事項の記録 号、電話番号、家庭生活の状況、

課税、納税額及び障害

3 地域生活支援事業 地域生活支援事業 本人又は家族 地域生活支援事業 氏名、性別、生年月日、年齢、

オンライン (移動支援、 日中 から の支給決定者 住所、続柄、親族関係、個人番

一時支援、地域活 号、電話番号、課税、納税額及

動支援センター) び障害

の支給決定に関す

る事項の記録

4 統合宛名番号管理 国民健康保険給付 本人から 本市の国民健康保 個人番号、宛名番号及び更新日

テーブル の支給、保険料の 険の資格履歴を有

徴収又は保健事業 する者(擬制世帯

の実施のため 主を含む。)

5 個人番号情報ファ 後期高齢者医療給 本人から 本市の後期高齢者 個人番号、宛名番号及び更新日

イル 付の支給、保険料 医療の資格履歴を

の徴収又は保健事 有する者及びその

業の実施のため 世帯員

6 戸籍届出の確認台 戸籍事務 本人から 戸籍に記載されて 氏名、性別、生年月日、年齢、

帳 いる者(非本籍人) 住所、国籍、本籍、続柄及び親

及び届出人 族関係

平成28年(2016年)1月21日第2855号の2 金沢市 公報

7 DV支援者リスト 住民基本台帳事務 本人又は他の 住民基本台帳に記 氏名、性別、生年月日、年齢、

における支援措置 行政機関から 録され、又はその 住所及び本籍

作成する戸籍の附

票に記載されてい

る者で、住民基本

台帳事務における

支援措置申出者及

び併せて支援措置

を求める者

8 火葬台帳(東斎場、 火葬状況記録のた 本人から 死者及び火葬炉使 氏名、性別、生年月日、年齢、

南斎場) め 用申請者 住所、国籍、本籍、続柄、親族

関係及び死亡年月日

2 届け出た事項を変更した個人情報ファイル

番号 名 称、 変更した事項 変 更 前 変 更 後

1 宛名基本ファイル 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、国籍、続柄、親族関係、 住所、国籍、続柄、親族関係、

住民となった日及び外国人入国 住民となった日、外国人入国目

目的 的及び個人番号

2 身体障害者手帳交付 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

台帳(兼更生指導台 目 住所、続柄、親族関係、電話番 住所、続柄、親族関係、個人番

帳) 号、家庭生活の状況、職業、職 号、電話番号、家庭生活の状況、

歴、健康状態、病歴、障害、容 職業、職歴、健康状態、病歴、

姿及び特徴 障害、容姿及び特徴

3 各種手当受給者オン 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

ライン 目 住所、続柄、親族関係、電話番 住所、続柄、親族関係、個人番

号、収入、障害及び入院期間 号、電話番号、収入、障害及び

入院期間

4 特別児童扶養手当オ 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

ンライン 目 住所、続柄、親族関係、電話番 住所、続柄、親族関係、個人番

号、収入及び障害 号、電話番号、収入及び障害

5 身体障害者補装具給 対象者の範囲 当市に更生指導台帳を置く在宅 補装具交付者

付オンライン の身体障害者

個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、続柄、親族関係、電話番 住所、続柄、親族関係、個人番

号、家庭生活の状況、課税、納 号、電話番号、家庭生活の状況、

税額及び障害 課税、納税額及び障害

6 障害者日常生活用具 対象者の範囲 当市に更生指導台帳を置く在宅 日常生活用具給付者

等給付事業関係オン の身体障害者

ライン 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、続柄、親族関係、電話番 住所、続柄、親族関係、個人番

号、家庭生活の状況、課税、納 号、電話番号、家庭生活の状況、

税額及び障害 課税、納税額及び障害

7 立入検査実施綴 収集方法 他の行政機関から 医療機関から

8 X線撮影名簿 利用目的 X線撮影の管理(一部照射録あ X線撮影の管理

り)

個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

2

平成28年(2016年)1月21日第2855号の2 金沢市 公報

目 住所、公的扶助、 X線撮影番号、 X線撮影番号、条件及び部位

条件及び部位

9 X線直接撮影照射録 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、公的扶助、 X線撮影番号、 X線撮影番号、条件及び部位

条件及び部位

10 小児'慢性特定疾病医 ファイル名 小児慢性特定疾患医療券父付認 小児慢性特定疾病医療費支給認

療費支給認定綴 定綴 定綴

利用目的 小児慢性特定疾患治療研究事業 小児慢'性特定疾病医療費支給認

の適性化 定の適性化

対象者の範囲 小児'慢性特定疾患対象者及び、申 小児慢'性特定疾病対象者、申請

請者 者及び支給認定基準世帯員

個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、続柄、親族関係、電話番 住所、続柄、親族関係、個人番

号、家庭生活の状況、職業、職 号、電話番号、家庭生活の状況、

歴、収入及び取引状況 職業、職歴、収入、課税、納税

額及び社会保険情報

11 育成医療支給認定額 個人情報の記録項 氏名、性別、 生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、続柄、親族関係、電話番 住所、続柄、親族関係、個人番

号、職業、職歴、収入、課税、 号、電話番号、職業、職歴、収

納税額、健康状態及び障害 入、課税、納税額、健康状態及

び障害

12 養育医療支給認定綴 個人情報の記録項 氏名、性別、 生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、続柄、親族関係、 電話番 住所、続柄、親族関係、個人番

号、職業、職歴、収入、課税、 号、電話番号、収入、課税、納

納税額及び健康状態(対象者の 税額及び健康状態(対象者のみ)

み)

13 養育医療給付台帳綴 利用目的 療育医療支給認定の適性化 療育医療支給認定の適性化及び

給付状況の明確化

個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、続柄、親族関係、 電話番 住所、続柄、親族関係、個人番

号、職業、職歴、収入、課税、 号、電話番号、収入、課税、納

納税額、健康状態(対象者のみ) 税額、健康状態(対象者のみ)

及び障害 及び障害

14 精神障害者定期病状 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

報告・入退院届綴 目 住所、続柄、親族関係、入院形 住所、続柄、親族関係、入院形

態、健康状態(対象者のみ)及 態、健康状態(対象者のみに

び障害 病歴及び障害

収集方法 外部(民間)から 外部(民間)及び医療機関から

15 結核起案綴(接触者 ファイル名 結核起案綴(定期外健康診断) 結核起案綴(接触者健康診断)

健康診断) 対象者の範囲 結核接触者受診対象者(管外か 結核接触者検診対象者(管外か

らの依頼分、 事業等への依頼分) ら又は管外への依頼分及び事業

所等への依頼分)

16 結核新登録・入退院 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

届等受付簿 目 住所、公的扶助、健康状態(対 住所、健康状態(対象者のみ)

象者のみ)及び病歴 及び病歴

17 返納患者票綴 ファイル名 返納患者票 ・通知書綴 返納患者票綴

利用目的 返納された患者票 ・通知書管理 返納された患者票管理のため

3

平成28年(2016年)1月21日第2855号の2 金沢市 公報

のため

18 感染症公費負担関係 ファイル名 結核医療費関係綴 感染症公費負担関係綴

綴 対象者の範囲 届出等のあった結核登録患者 感染症公費負担を申請した患者

及び申請者等

個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 公的扶助、健康状態(対象者の 住所、続柄、親族関係、個人番

み)及び病歴 号、公的扶助、健康状態(対象

者のみ)及び病歴

19 結核検診票綴 ファイル名 結核検診綴 結核検診票綴

20 母子健康手帳交付及 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

び妊婦保健指導台帳 目 住所、続柄、親族関係、電話番 住所、住記番号、個人番号、電

号、家庭生活の状況、職業、職 話番号、家庭生活の状況、職業、

歴、健康状態、病歴、妊娠、出 職歴、健康状態、病歴、妊娠、

産、障害及び出産予定日 出産及び出産予定日

21 乳幼児健康診査結果 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

確認リスト 目 住所、電話番号、健康状態、病 住所、住記番号、電話番号、健

歴、妊娠、出産及び障害 康状態、病歴、妊娠、出産及び

障害

22 新生児(未熟児を含 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

む。)訪問指導台帳 目 電話番号、家庭生活の状況、職 住記番号、電話番号、家庭生活

業及び職歴 の状況、職業及び職歴

23 乳幼児経過観察者台 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

帳(各健康診査) 目 健康状態、病歴、妊娠、出産及 住記番号、健康状態、病歴、妊

び障害 娠、出産及び障害

24 妊産婦・乳幼児健康 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

診査(医療券)綴 目 電話番号、家庭生活の状況、職 住記番号、電話番号、家庭生活

業、職歴、健康状態、病歴、妊 の状況、職業、職歴、健康状態、

娠、出産及び障害 病歴、妊娠、出産及び障害

25 心理相談者名簿 個人情報の記録項 氏名、生年月日及び年齢 氏名、生年月日、年齢及び住記

目 番号

26 母子保健カード 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、続柄、親族関係、電話番 住所、続柄、親族関係、住記番

号、家庭生活の状況、職業、職 号、電話番号、家庭生活の状況、

歴、健康状態、病歴、妊娠、出 職業、職歴、健康状態、病歴、

産及び障害 妊娠、出産及び障害

27 特別相談名簿 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢及 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 び住所 住所、住記番号及び電話番号

28 3歳児健康診査対象 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

者名簿 目 住所、続柄及び親族関係 住所、続柄、親族関係及び住記

番号

29 1歳6か月児健康診 個人情報の記録項 氏名、性別、 生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

査対象者名簿 目 住所、続柄及び親族関係 住所、続柄、親族関係及び住記

番号

30 3か月児健康診査対 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

象者名簿 目 住所、続柄及び親族関係 住所、続柄、親族関係及び住記

番号

31 安心出産育児支援ネ 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

4

平成28年(2016年)1月21日第2855号の 2 金沢市 公報

ットワーク事業個別 目 続柄、親族関係、健康状態、病 住所、続柄、親族関係、住記番

支援ケース綴 歴、妊娠及び出産 号、健康状態、病歴、妊娠及び

出産

32 3歳児健診再検者 収集方法 母子保健カード 本人から

(聴力、視力)

33 市長同意関係綴 個人情報の記録事 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

項 住所、本籍、続柄、親族関係、 住所、本籍、続柄、親族関係、

戸籍の身分事項、電話番号、家 電話番号、家庭生活の状況、職

庭生活の状況、職業、職歴、公 業、職歴、公的扶助、健康状態、

的扶助、健康状態、病歴、妊娠、 病歴、障害及び学歴

出産、障害、容姿、特徴、主義

及び主張

収集方法 本人文は家族から 本人、庁内の他部門文は医療機

聞から

34 精神保健訪問記録 対象者の範囲 本人及び家族に訪問指導した者 本人及びその家族等

個人情報の記録事 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

項 住所、続柄、親族関係、電話番 住所、続柄、親族関係、電話番

号、家庭生活の状況、職業、職 号、家庭生活の状況、職業、職

歴、収入、財産状況、公的扶助、 歴、収入、財産状況、公的扶助、

健康状態、病歴、妊娠、出産、 健康状態、病歴、妊娠、出産、

障害、容姿、特徴、宗教、主義、 障害、容姿、特徴、学歴、宗教、

主張及び趣味 主義、主張及び趣味

35 非本籍人届書 個人情報の記録項 氏名 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、国籍、本籍、続柄及び親

族関係

36 戸籍受付帳 収集方法 本人又はその他から 本人から

37 除籍 収集方法 本人文は届出人から 本人から

38 除籍見出簿 収集方法 本人又は届出人から 本人から

39 住民基本台帳 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、本籍、続柄、親族関係 住所、国籍、本籍、続柄、親族

関係、個人番号、住民票コード

及び在留資格

40 改製前住民票 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、本籍、続柄及び親族関係 住所、国籍、本籍、続柄、親族

関係、個人番号、住民票コード

及び在留資格

41 消除された住民票 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、本籍、続柄及び親族関係 住所、国籍、本籍、続柄、親族

関係、個人番号、住民票コード

及び在留資格

42 本人確認情報ファイ 個人情報の記録項 氏名、性別、 生年月日、年齢及 氏名、性別、生年月日、年齢、

}v 目 び住所 住所、個人番号及び住民票コー

ド

43 住民基本台帳副本 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、国籍、本籍、続柄及び親 住所、国籍、本籍、続柄、親族

族関係 関係、個人番号、住民票コード

及び在留資格

-5-

平成28年(2016年)1月21日第2855号の 2 金沢市 公報

44 郵便来かん受付簿 個人情報の記録項 氏名、住所及び本籍 氏名及び法人名

目

45 犯罪者名簿 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、国籍、本籍、賞罰及び犯 住所、本籍、続柄、親族関係、

罪歴 賞罰及び犯罪歴

46 既決犯罪通知書 個人情報の記録項 氏名、生年月日、年齢、住所、 氏名、生年月日、年齢、本籍、

目 国籍、本籍、賞罰及び犯罪歴 賞罰及び犯罪歴

47 成年被後見人名簿 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、国籍、本籍、続柄、親族 住所、本籍、続柄、親族関係、

関係及び健康状態 登記日、審判確定日、裁判所及

び消除日

48 登記事項通知書 個人情報の記録項 氏名、生年月日、年齢、住所、 氏名、生年月日、年齢、住所、

目 国籍、本籍及び健康状態 本籍、登記日、審判確定日、裁

判所及び事件の表示

49 個人状態リスト 収集方法 他の行政機関から 他の行政機関又は東京法務局か

り

50 破産者名簿 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、国籍、本籍及び財産状況 住所、本籍、続柄、親族関係、

宣告日、裁判確定日、裁判所及

び消除日

51 国民年金20歳到達者 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢及

リスト 目 住所、基礎年金番号、電話番号 び住所

及び学校名

52 障害年金受付処理簿 個人情報の記録項 氏名、生年月日、年齢、住所、 氏名、生年月日、年齢、基礎年

目 基礎年金番号及び障害年金等級 金番号及び障害年金等級

53 障害基礎年金連名簿 個人情報の記録項 氏名、生年月日、年齢、住所、 氏名、 生年月日、年齢、住所、

目 基礎年金番号、障害年金等級、 基礎年金番号、収入、課税及び

収入、課税、納税額及び健康状 納税額

態

54 障害基礎年金所得状 個人情報の記録項 氏名、生年月日、年齢、住所、 氏名、生年月日、年齢、住所及

況届受付簿 目 基礎年金番号及び障害年金等級 び基礎年金番号

55 改葬許可申請書 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、住所、本籍、続柄、

目 住所、本籍、続柄、親族関係、 親族関係及び死亡年月日

電話番号及び死亡年月日

56 墓地使用許可申請書 個人情報の記録項 氏名、性別、生年月日、年齢、 氏名、性別、生年月日、年齢、

目 住所、国籍、本籍、続柄、親族 住所、本籍、続柄、親族関係及

関係、 戸籍の身分事項及び電話 び電話番号

番号

3 廃止した個人情報ファイル

番号 名 称 利用目的 収集方法 収集対象者の範囲 記録項 目

1 エイズ相談記録綴 HIV抗体検査及 本人から エイズ相談、検査 性別、 生年月日、検査番号及び

びエイズ相談実施 を受けた者 健康状態(対象者のみ)

のため

2 HIV抗体検査成 HIV抗体検査成 庁内の他部門 HIV抗体検査を 性別、 生年月日、検査番号及び

績書綴 績の回答(試験検 から 実施した者 健康状態(対象者のみ)

査課から地域保健

6

平成28年(2016年)1月21日第2855号の 2 金沢市 公報

課)のため

3 日 IV抗体検査依 HIV抗体検査の 本人から HIV抗体検査を 性別、生年月日、検査番号及び

頼書綴 実施依頼のため 実施した者 健康状態(対象者のみ)

4 HIV抗体検出検 HIV抗体検査結 庁内の他部門 HIV抗体検査を 性別、生年月日、検査番号及び

査成績書(控)綴 果を本人に回答す から 実施した者 健康状態(対象者のみ)

るため(その控え)

5 X線フィルム貸出 貸出しX線フィル 本人から X線フィルムを借 氏名、住所、電話番号、 X線撮

簿 ムを管理するため 用した者 影番号及び撮影部位

6 C型肝炎相談申込 相談者の状況把握 本人から 希望により相談を 氏名、住所、生年月日、年齢及

書綴 及び保健指導実施 受けた者 び健康状態(対象者のみ)

のため

7 結核管理検診対象 結核検診対象者の 本人、外郭団 結核登録者で、治 氏名、 登録番号、登録年月日、

者受診名簿 受信状況の把握及 体又は協力機 療終了後概ね 3年 健康状態(対象者のみ)及び病

び集計のため 関等から 以内の者及び治療 歴

中断者

8 接触者検診計画表 定期外健康診断 本人又は医療 結核登録者の接触 氏名、登録番号及び登録年月日

-管理検診計画表 (接触者検診・管 機関から 者(登録後概ね2

理検診における検 年間)及び結核登

診呼び出しのため) 録者で治療終了後

概ね3年以内の者

及び治療中断者

9 結核接触者(家族) 定期外健康診断 本人から 結核患者と同居す 氏名、続柄、親族関係、登録番

検診受診名簿 (接触者検診)に る者、又は同居し 号、登録年月日、職業、職歴及

おける受信状況の ていた者、結核患 び健康状態(対象者のみ)

把握及び集計のた 者との濃厚接触又

め は感染の恐れがあ

ると思われる者

10 起案綴(定期外健 定期外健康診断受 外郭団体、協 結核接触者検診対 氏名、性別、生年月日、年齢、

康診断) 診者を把握するた 力機関等、他 象者(管外から又 住所、続柄、親族関係、電話番

め の行政機関又 は管外への依頼分、 号、職業、職歴又は健康状態

は外部(民間) 事業所への依頼分) (対象者のみ)

から

11 定期外健康診断綴 積極的疫学調査及 本人、外郭団 結核まん延の恐れ 氏名、性別、生年月日、年齢、

(事業所名) び定期外健康診断 体、協力機関 がある場所、又は 住所、電話番号、職業、職歴、

受診状況の把握の 等又 は外部 地域において業務 健康状態(対象者のみ)又は病

ため (民間)から に従事し、又は学 歴

校教育を受ける者

及び結核まん延の

恐れがある場所、

又は地域に居住す

る者、又は居住し

ていた者

12 結核診査協議会綴 入所命令及び結核 医療機聞から 結核医療費公費負 氏名、性別、生年月日、年齢、

医療費公費負担申 担申請者 住所、電話番号、職業、職歴、

請等に関する書類 公的扶助、健康状態(対象者の

や記録管理のため み)又は病歴

13 ポリオ予防接種台 予防接種実施状況 庁内の他部門 ポリオ予防接種対 氏名、性別、生年月日、年齢及

-7-

平成28年(2016年)1月21日第2855号の 2 金沢市 公報

帳 の把握 から 象年齢の児童及び び住所

世帯主

14 麻しん予防接種台 予防接種実施状況 庁内の他部門 麻しん予防接種対 氏名、性別、生年月日、年齢及

帳 の把握 から 象年齢の児童及び び住所

世帯主

15 風しん予防接種台 予防接種実施状況 庁内他部門か 風しん予防接種対 氏名、性別、生年月日、年齢及

帳 の把握 b 象年齢の児童及び び住所

世帯主

16 三種混合予防接種 予防接種実施状況 庁内他部門か 三種混合予防接種 氏名、性別、生年月日、年齢及

台帳 の把握 ら 対象年齢の児童及 び住所

び世帯主

17 二種予防接種台帳 予防接種実施状況 庁内他部門か 三種予防接種対象 氏名、性別、生年月日、年齢及

の把握 ら 年齢の児童及び世 び住所

帯主

18 日本脳炎予防接種 予防接種実施状況 庁内他部門か 日本脳炎予防接種 氏名、性別、生年月日、年齢及

台帳 の把握 b 対象年齢の児童及 び住所

び世帯主

19 高齢者インフルエ 予防接種対象者及 本人又は庁内 65歳以上の高齢者 氏名、性別、生年月日、年齢、

ンザ予防接種台帳 び実施状況の把握 他部門から 又は60歳以上65歳 住所、接種医療機関名、電話番

未満で慢性高度J心 号及び個人負担金の有無

-肺・腎臓機能等

不全者

20 ポリオ予防接種予 ポリオ予防接種者 本人から 3 か月 ~90か月ま 氏名、性別、生年月日、年齢、

霊ロノ会刀理Eく の健康状態の把握 でのポリオ予防接 住所及び電話番号

及び保護者の接種 種申込み乳幼児及

意思確認 び保護者

21 BCG予診票 BCG予防接種の 本人(保護者) ツベルクリシ反応 氏名、性別、生年月日、年齢、

健康状態の把握及 から 検査判定に来所し 住所、続柄、親族、健康状態、

び保護者の接種意 た乳幼児 病歴、ツ反判定医、 BCG接種

思確認 医及び保護者の署名

22 健康診査未受診者 健康診査未受診者 本人(保護者) 健診未受診者 氏名、性別、生年月日、年齢、

名簿 の状況把握 から 住所、続柄、親族、健康状態及

び障害

23 BCG接種者名簿 BCG接種者の把 外郭団体又は BCGを接種した 氏名、性別、生年月日、年齢、

握 協力機関等か 乳児 住所及びBCG接種目

b

24 特定疾患患者療養 特定疾患患者支援 本人又は家族 特定疾患患者 氏名、性別、生年月日、年齢、

相談・指導票 のため から 住所、電話番号、健康状態及び

障害

25 基本健診票 健康診査の受診者 本人から 本市の区域内に居 氏名、性別、生年月日、年齢、

に対する継続的な 住地を有する40歳 住所、電話番号、職業、職歴健

保健指導 以上の者(すこや 康状態、病歴及び障害

か検診対象者を除

く。)

26 基本健康診査結果 健康診査の受診者 外郭団体又は 本市の区域内に居 氏名、性別、生年月日、健康状

のお知らせ綴 に対する継続的な 協力機関等か 住地を有する40歳 態、病歴及び障害

保健指導 ら 以上の者(すこや

8

平成28年(2016年)1月21日第2855号の2 金沢市 公報

か検診対象者を除

く。)

27 生活習慣病訪問 指導内容まとめ 本人から 基本健康診査受診 氏名、性別、生年月日、年齢、

(電話)記録票綴 後の要指導・要医 住所、電話番号、職業及び職歴

療者

28 集団検診胸部間接 集団検診の胸部X 本人から 集団検診の胸部X 氏名、性別、生年月日、年齢、

撮影連名簿 線写真の読影 線検査を受けた者 住所及び健康状態

29 健康情報システム 健康管理統計照会 本人から 30歳以上の女性及 氏名、性別、生年月日、年齢、

び35歳以上の市民 住所、電話番号、職業及び職歴

30 介護家族訪問記録 介護者の状況把握 本人から 介護保険認定調査 氏名、性別、生年月日、年齢、

票綴 と指導 時の家族等 続柄、親族、電話番号、家庭生

活の状況、職業、職歴、健康状

態、病歴、障害、容姿、特徴、

要支援者の状況及び趣味

31 健康度チェック票 健康度評価の指導 本人から 基本健診受診者等 氏名、性別、生年月日、職業、

(けんぞうくん) 職歴、健康状態、病歴及び趣味

綴

32 健康相談票 一般健康相談受診 本人から 金沢市在住の者及 氏名、性別、生年月日、年齢、

者の記録の保存 び市内に通勤・通 住所、電話番号、職業、職歴、

学している者 資格、免許、健康状態、病歴及

び障害

33 一般健康相談・心 一般健康相談受診 本人から 労働安全衛生法に 氏名、性別、生年月日、年齢及

電図記録 者の心電図記録の 基づく対象者・検 び健康状態

保存 査を希望した者・

その他医師が必要

と認めた者

34 相談票綴 指導内容のまとめ 本人、外郭団 65歳以上の高齢者 氏名、性別、生年月日、年齢、

体、協力機関 で相談のあった者 住所、続柄、親族関係、電話番

等又は家族か 号、家庭生活の状況、職業、職

ら 歴、健康状態、病歴、障害、容

姿、特徴及び精神状態

35 生活支援在宅サー 生活支援在宅サー 本人、庁内の 本市の区域内に居 氏名、性別、生年月日、年齢、

ビス利用申込書綴 ビス利用者の把握 他部門、外郭 住地を有する65歳 住所、続柄、親族関係、電話番

団体又は協力 以上の者で介護保 号、家庭生活の状況、職業、職

機関等から 険非該当者 歴、健康状態、病歴、障害、容

姿及び特徴

36 一般健康相談依頼 一般健康相談来所 事業所から 金沢市内に勤務し 氏名、性別、生年月日、年齢及

者名(事業所) 予定者(人数、検 ている者 び勤務先

査項目)の把握

37 一般健康相談血液 血液検査成績の把 本人から 労働安全衛生法に 氏名、性別、生年月日、年齢及

検査成績書綴 握、保存 基づく対象者、検 び健康状態

査を希望した者、

その他医師が必要

と認める者

38 一般健康相談血液 一般健康相談受診 本人から 労働安全衛生法に 氏名、性別、生年月日及び年齢

検査依頼名簿 者のうち血液検査 基づく対象者、検

を受けた者の把握 査を希望した者、

9

平成28年(2016年)1月21日第2855号の2 金沢市 公報

その他医師が必要

と認める者

39 定期健康診断受診 一般健康診断受診 本人から 事業所及び個人タ 氏名、性別、生年月日、年齢及

者名簿 者の把握 クシーの健康診断 び健診項目

受診者

40 一般健康相談J心電 一般健康相談受診 本人から 労働安全衛生法に 氏名、性別、生年月日、年齢及

図記録 者の心電図記録の 基づく対象者、検 び健康状態

保存 査を希望した者、

その他医師が必要

と認める者

41 健康相談票 一般健康相談受診 本人から 金沢市内在住の者 氏名、性別、生年月日、年齢、

者の記録の保存 及び市内に通学・ 住所、電話番号、職業、職歴、

通勤している者 資格、免許、健康状態、病歴及

び障害

42 BCG問診票穏 BCG予防接種者 本人(保護者) BCG接種に来所 氏名、性別、生年月日、年齢、

の健康状態の把握 から した乳児の保護者 住所、続柄、親族関係、その他

及び保護者の接種 (ロット番号、ツ反判定医、接

意志確認 種者・保護者の署名)、健康状

態、病歴、妊娠及び出産

43 BCG・ (ツ反) BCG・ (ツ反) 母子保健カー 乳幼児でBCG、 氏名、性別、生年月日、年齢、

名簿 接種者の把握 ドから (ツ反)の接種者 接種者、判定日及び判定結果

の保護者

44 ツベルクリン反応 ツベルクリン反応 本人(保護者) ツベルクリン反応 氏名、性別、生年月日、年齢、

検査申込書綴 検査を受ける乳幼 から 検査を受ける乳幼 住所、保護者の署名、健康状態、

児の健康状態の把 児(平成17年 3月 病歴、妊娠及び出産

握及び保護者の接 終了)

種意志確認

45 神経芽細胞腫検査 乳幼児の健康の保 外郭団体又は 生後6か月児(平 氏名、性別、生年月日及び検査

結果綴 持・増進及び異常 協力機関等か 成16年3月まで) 結果

の早期発見 ら の保護者

46 神経芽細胞腫再々 対象者の把握及び 外郭団体又は 神経芽細胞腫検査 氏名、性別、生年月日、年齢、

検査者名簿 医療機関への紹介 協力機関等か で精密検査が必要 住所、検査結果及び電話番号

ら となった児

47 神経芽細胞腫検査 対象者及びろ紙交 庁内の他部門 生後6か月児(平 氏名、性別、生年月日、年齢、

対象者名簿 付状況の把握 から 成15年11月から休 住所、続柄、親族関係、住基番

止) 号、検査日及び検査結果

48 健康度チェック 健康度評価の指導 本人から 基本健診受診者等 氏名、性別、生年月日、年齢、

(けんぞうくん) 職業、職歴、健康状態及び病歴

綴

49 健康情報システム 健康管理、統計、 外郭団体又は 30歳以上の女性及 氏名、性別、生年月日、年齢、

昭会 協力機関等か び35歳以上の市民 住所、職業、職歴、健康状態及

ら び病歴

50 集団健診の胸部間 集団健診の胸部X 本人から 集団健診胸部X線 氏名、性別、生年月日、年齢、

接撮影連名簿 線写真の読影 検査を受けた者 住所及び健康状態

51 生活習慣病訪問 指導内容のまとめ 本人から 基本健康診査受診 氏名、性別、生年月日、年齢、

(電話)記録票綴 者の要指導・要医 住所、電話番号及び健康状態

療者

10

平成28年(2016年)1月21日第2855号の2 金沢市 公報

52 基本健康診査結果 健康診査の受診者 外郭団体又は 本市の区域内に居 氏名、性別、生年月日、年齢、

のお知らせ綴 に対する保健指導 協力機関等か 住地を有する40歳 健康状態、病歴及び障害

b 以上の者(すこや

か健診対象者を除

く。)

53 基本健診票 健康診査の受診者 本人から 本市の区域内に居 氏名、性別、生年月日、年齢、

に対する継続的な 住地を有する40歳 住所、健康状態、病歴及び障害

保健指導 以上の者(すこや

か健診対象者を除

く。)

54 介護家族訪問記録 介護者の健康管理 本人から 要介護者等の介護 氏名、性別、生年月日、年齢、

票綴 と保健指導 に携わる家族 住所、続柄、親族関係、電話番

号、家庭生活の状況、職業、職

歴、健康状態及び病歴

55 一般健康相談受診 一般健康相談受診 本人から 一般健康相談受診 氏名、性別、生年月日、年齢及

者名簿 者の把握 者 び健康状態

56 精神発達遅滞児対 7か月アンケート 本人(保護者) 生後7か月児 氏名、性別、生年月日、年齢、

策 (7か月アンケー 提出状況の把握及 から 住所、続柄、親族関係、電話番

ト)対象者名簿 び提出児の健康管 号、家庭生活の状況、健康状態、

理 病歴、妊娠、出産及び障害

57 外国人登録受付簿 外国人登録事務 本人から 外国人登録者 氏名、性別、生年月日、年齢、

住所及び国籍

58 返納登録証明書廃 外国人登録事務 本人から 外国人登録者 氏名

棄台帳

59 閉鎖登録原票 外国人登録事務 本人から 外国人登録者 氏名、性別、生年月日、年齢、

住所、国籍、続柄、親族関係、

戸籍の身分事項、職業、職歴、

容姿及び特徴

60 外国人登録番号台 外国人登録事務 本人から 外国人登録者 氏名、性別、生年月日、年齢及

帳 (B番号) び国籍

61 外国人登録原票 外国人登録事務 本人から 外国人登録者 氏名、性別、生年月日、年齢、

住所、国籍、続柄、親族関係、

戸籍の身分事項、職業、職歴、

容姿及び特徴

62 外国人登録転入者 外国人登録事務 本人から 外国人登録者 氏名、性別、生年月日、年齢及

番号台帳 (B番号) び国籍

63 破産手続開始決定 破産者名簿の作成 他の行政機関 破産者で免責、復 氏名、生年月日、年齢、住所、

通知書綴 根拠データ 又は地方裁判 権のなされていな 国籍、本籍及び財産状況

所から い者

64 老齢福祉年金所得 老齢福祉年金受給 庁内の他部門 老齢福祉年金受給 氏名、生年月日、年齢、住所、

状況受付簿 者の状況把握 から 者 年金証書番号、扶養義務者、収

入、課税及び納税額

65 老齢福祉年金連名 老齢福祉年金の適 本人から 老齢福祉年金受給 氏名、 生年月 日、年齢、住所及

簿 正な支出 者 び年金証書番号

11

平成28年(2016年)1月21日第2855号の 2 金沢市 公報

地番n
h
u

n
h
U

同
口丁44

ふ午
畠
wp玉

士

m沢金県石

人

所

所

行

行

刷

発

発

印

刷

行

円

n
u
ド
甚
い
ハ
リ

「
r
v
v写
ノ
Q
F
U

日
日
価

。ム
q
L

2
L

日
パ
円
月

ε
J

t
E
ム

噌
E
よ

年

年

ρn
u
ρ
h
u

ハHV
ハ
Hv

o
，，“白
y
臼

年

年

0
0
0
6

9
ム

q
L

成

成
平

平

金沢市

金沢市役所

(株)共栄

12